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För ett allmänt VA-system på Tynningö 
 
Bli medlem i Tynningö Vatten och Avlopp (TVA)! 
en ideell förening som arbetar med att få till stånd ett gemensamt VA-system för 
Tynningö som är såväl ekonomiskt som miljömässigt långsiktigt hållbart  
 
Mer än 270 fastighetsägare på Tynningö har fått sina avlopp underkända. Fler, för att inte säga alla 
fastighetsägare på Tynningö kommer förr eller senare att få sina nuvarande avlopp underkända. 
Samtidigt får allt fler fastighetsägare på ön problem med att få tillräckligt med fungerande 
färskvatten. 
 
På det stora avloppsmötet med bl. a Vaxholms Stad, Södra Roslagens Miljö och hälsoskyddskontor 
(SRMH) och Roslagsvatten AB den 3 oktober fick vi alla klart besked om att Vaxholms Stad inte 
kommer att prioritera infrastrukturfrågorna och däribland VA-frågorna på Tynningö under de 
närmaste 10 – 20 åren. Däremot framgick att det är teknisk möjligt att ansluta Tynningö till det 
kommunala VA systemet.  
 
Det är mot denna bakgrund vi har startat TVA. Vi vill utreda möjligheterna att skapa ett ekonomiskt 
och miljömässigt långsiktigt hållbart vatten- och avloppssystem för Tynningö genom ett gemensamt 
avtal om anslutning till det kommunala VA systemet. Detta betyder i praktiken tillgång till 
kommunalt VA, men med ett system som inte drivs av kommunen.  
 
För att komma igång måste vi genomföra en förstudie som visar om det är möjligt att skapa ett 
gemensamt VA-projekt för hela Tynningö, där även kostnaderna för varje deltagande 
fastighetsägare redovisas. Förstudien kommer att genomföras av en VA konsult och ske i samråd 
med Vaxholm stad, Roslagsvatten AB och SRMH så långt det är möjligt. Förstudien kommer sedan 
att kunna ligga till grund för en gemensam ansökan om VA lösning till SRMH.  
 
Medlemskap i TVA är en grund för att söka uppskov med att påbörja arbetet med en ny 
avloppslösning. Medlemskap i TVA är dock ej skäl för att inte skicka in en enskild ansökan om att 
ersätta befintligt avlopp, utan var och en ansvarar för att skicka in en egen ansökan. De enskilda 
ansökningarna kan sedan ersättas av en gemensam då en sådan finns framtagen. För att SRMH ska 
kunna hantera en ansökan på rätt sätt ska det framgå i ansökan att berörd fastighet ingår 
i utredningen för den gemensamma anläggning och är medlem i TVA. För er som redan skickat in 
och fått er ansökan godkänd kan ni skicka in en komplettering om att ni är medlemmar i TVA. 
 
Vi räknar med att förstudien kommer att kosta ca 250 000 kr. Vi har sökt bidrag från länsstyrelsen, 
men vi måste också bidra med ungefär häften själva. Därför behöver vi ditt bidrag som vi hoppas 
få genom att du blir medlem i TVA. Det blir du genom att sätta in 800 kr som inträdesavgift 
till TVA på BG 701-7601. Avgiften ska vara föreningen tillhanda senast 31januari. När du betalar, 
ange namn, fastighetsbeteckning, huvudpostadress och mailadress. Om förstudien genomförs 
förbrukas ditt bidrag, om den inte kan genomföras betalas pengarna tillbaka. 
 
Interimsstyrelse, interimsstadgar, det här brevet och löpande information hittar du på Tynningo.se. 
 
Interimsstyrelsen 
Charlotta Möller Dick Kling  Svante Nordell  Magnus Lindström 
 
Du som får det här brevet, kontakta gärna grannar och andra du känner på ön som kanske inte tömmer sin 
brevlåda varje vecka och berätta om vårt initiativ och att information finns på öns hemsida. 


